Thomas  et  Agnes  et  assignati  sui  reparabunt 
omnia  et  singula  premissa  sumptibus  suis 

propriis  et  expensis  durante  termino  pre- 
dicto  preter  quod  dominus  inveniet  maere- 
mium  et  tegulos  pro  predicta  reparatione 

premissorum  Necnon  maeremium  cum  opi- 
ficibus  ejusdem  pro  le  fludgate  totiens 
quotiens  necesse  et  oportunum  fuerit.  Et 

predict!  Thomas  et  Agnes  et  assignati  sui  in- 
venient  cibtim  et  alia  victualia  tam  pro  car- 
pentariis  quam  pro  aliis  hominibus  ibidem 
laborantibus  in  et  super  opificibus  predictis 

de  tempore  in  tempus,  etc.,  et  faciant  sec- 
tarn  curie  manerii  predict!  bis  per  annum. 
Et  si  contigerit  redditum  aretro  fore  inparte 
vel  in  toto  per  spacium  quartern  unius  anni 
aut  si  reparaciones  que  ex  parte  prefatorum 
Thome  et  Agnetis  fieri  debeant  super  ra- 
tionabilem  admonitionem  inde  eis  datam 
non  fuerint  facte  tune  liberet  domino  rein- 

trare.  Et  reddant  inde  per  annum  ultra 
\i]d.  de  certitucline.  iiij//. 

Md. — All  the  seid  Manor  wth  thappur- 
tenances  was  sold  in  the  tyme  of  our  late 

sovereyne  lord  King  Ed.  the  vjth,  only  the 
seid  mille  beying  parcell  of  yc  same  is  lefte 
remayning  as  yet  unsolde  and  is  no  parcell 
of  any  other  manor  honor  or  of  thauncyent 
demeane  of  y"  crowne  nor  of  the  duches  of 

Lane'  or  Cornewall,  and  liethe  w'hin  iij  miles 
of  the  Castle  of  Donyngton  nowe  in  the 

possession  of  the  lady  Elizabeth  her  grace, 

and  is  not  nere  any  other  of  yc  Kings  and 
Queenes  maiesties  houses  reserved  from  their 

highnes'  ancesst[ors].  Itm.  there  is  nither 
parke,  leade  myne  or  woodes  upon  the  pre- 

misses nor  any  other  or  more  number  of 
acres  of  land  medowe  or  pasture  belonging 
to  the  seid  mill  then  is  before  expressed. 
The  interest  estate  and  time  of  yeres  of  the 
premisses  and  who  stonde  ther  chardged 

w*h  the  reparacions  is  above  declared. 
Ex'  xxjmo  Maij  1557  per  me  Ro.  Amyce 

Supervisorem  ibidem. 

xxijdo  die  Maij  1557.  Rated  for  Thomas 
Dolman.  The  clere  yerely  value  of  the 
premisses  iiij//.  which  rated  at  xxij  yeres 

purchace  amountethe  to  iiijMviij//.  The 
mony  to  be  paid  in  hand  before  theight 

of  June  next. 
The  King  and  Quenes  maties  to  dischardge 

the  purchaser  of  all  things  and  incum- 
braunces  made  or  done  by  their  Maiesties 
except  leases.